
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 도시계획 및 개발

단위: 도시시설정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 도시교통과

도시교통과 21,241,959 20,771,295 470,664

국 407,000 329,800 77,200

균 1,626,000 1,586,000 40,000

도 978,418 958,418 20,000

조 40,000 0 40,000

군 18,190,541 17,897,077 293,464

도시계획 및 개발 10,477,201 10,437,201 40,000

균 1,240,000 1,240,000 0

도 664,000 664,000 0

조 40,000 0 40,000

군 8,533,201 8,533,201 0

도시시설정비 6,002,000 5,962,000 40,000

균 70,000 70,000 0

도 350,000 350,000 0

조 40,000 0 40,000

군 5,542,000 5,542,000 0

도시계획구역내 도로정비공사 862,000 822,000 40,000

조 40,000 0 40,000

군 822,000 822,000 0

401 시설비및부대비 842,000 802,000 40,000

조 40,000 0 40,000

군 802,000 802,000 0

01 시설비 840,000 800,000 40,000

◎고성 서내 및 동외마을 도시계획도로 재포장

공사 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

도시재생사업 3,698,058 3,698,058 0

균 1,170,000 1,170,000 0

도 234,000 234,000 0

군 2,294,058 2,294,058 0

도시재생예비사업(배둔지구) 300,000 300,000 0

균 150,000 150,000 0

도 30,000 30,000 0

군 120,000 120,000 0

201 일반운영비 90,000 70,000 20,000

균 45,000 35,000 10,000

도 9,000 7,000 2,000

군 36,000 28,000 8,000

03 행사운영비 55,000 35,000 20,000

◎지역특화음식 컨설팅용역 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000



부서: 도시교통과

정책: 도시계획 및 개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 40,000 0 40,000

◎브랜드 제작 및 등록 용역 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

◎지역특화음식 연구개발 용역 20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 170,000 230,000 △60,000

균 85,000 115,000 △30,000

도 17,000 23,000 △6,000

군 68,000 92,000 △24,000

01 시설비 170,000 230,000 △60,000

◎거점시설 구축 및 사업기반 조성

170,000 230,000 △60,000경정 170,000,000원

균 85,000 115,000 △30,000

도 17,000 23,000 △6,000

군 68,000 92,000 △24,000

교통행정 개선 7,371,417 7,168,017 203,400

국 407,000 329,800 77,200

균 386,000 346,000 40,000

도 314,418 294,418 20,000

군 6,263,999 6,197,799 66,200

대중교통운영 1,372,502 1,350,102 22,400

국 39,600 55,200 △15,600

도 1,360 1,360 0

군 1,331,542 1,293,542 38,000

교통행정 운영 578,022 540,022 38,000

201 일반운영비 527,644 489,644 38,000

02 공공운영비 225,634 187,634 38,000

◎공공요금 및 제세 216,480 178,480 38,000

○교통신호기등 교통시설물 전기요금

95,000 77,000 18,000

○무인교통단속카메라 인수 및 정기검사

88,000 68,000 20,000

경정 95,000,000원

경정 88,000,000원

택시 감차 운영 404,400 420,000 △15,600

국 15,600 31,200 △15,600

군 388,800 388,800 0

301 일반보전금 404,400 420,000 △15,600

국 15,600 31,200 △15,600

군 388,800 388,800 0

12 기타보상금 404,400 420,000 △15,600

◎택시 감차 운영 404,400 420,000 △15,600경정 404,400,000원

국 15,600 31,200 △15,600

군 388,800 388,800 0



부서: 도시교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운수업체 지원 4,308,988 4,131,188 177,800

국 367,400 274,600 92,800

균 256,000 216,000 40,000

도 263,058 243,058 20,000

군 3,422,530 3,397,530 25,000

농어촌버스 재정지원금 924,000 899,000 25,000

도 100,000 100,000 0

군 824,000 799,000 25,000

307 민간이전 924,000 899,000 25,000

도 100,000 100,000 0

군 824,000 799,000 25,000

09 운수업계보조금 924,000 899,000 25,000

◎농어촌버스 재정지원금 924,000 899,000 25,000경정 924,000,000원

도 100,000 100,000 0

군 824,000 799,000 25,000

고성행복택시 운영 454,000 394,000 60,000

균 186,000 146,000 40,000

도 93,000 73,000 20,000

군 175,000 175,000 0

307 민간이전 454,000 394,000 60,000

균 186,000 146,000 40,000

도 93,000 73,000 20,000

군 175,000 175,000 0

09 운수업계보조금 454,000 394,000 60,000

◎고성행복택시 운영 454,000 394,000 60,000경정 454,000,000원

균 186,000 146,000 40,000

도 93,000 73,000 20,000

군 175,000 175,000 0

전세버스기사 소득안정자금 지원 76,850 41,650 35,200

국 69,500 34,300 35,200

도 7,350 7,350 0

307 민간이전 76,850 41,650 35,200

국 69,500 34,300 35,200

도 7,350 7,350 0

09 운수업계보조금 76,850 41,650 35,200

◎전세버스기사 소득안정자금 지원

76,850 41,650 35,200경정 76,850,000원

국 69,500 34,300 35,200

도 7,350 7,350 0

법인택시기사 소득안정자금 지원 71,800 37,400 34,400

국 65,200 30,800 34,400

도 6,600 6,600 0

307 민간이전 71,800 37,400 34,400

국 65,200 30,800 34,400

도 6,600 6,600 0

09 운수업계보조금 71,800 37,400 34,400



부서: 도시교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎법인택시기사 소득안정자금 지원

71,800 37,400 34,400경정 71,800,000

국 65,200 30,800 34,400

도 6,600 6,600 0

노선버스기사 소득안정자금 지원사업 23,200 0 23,200

국 23,200 0 23,200

307 민간이전 23,200 0 23,200

국 23,200 0 23,200

09 운수업계보조금 23,200 0 23,200

◎ 노선버스기사 소득안정자금 지원

23,200 0 23,200800,000원 * 29명

국 23,200 0 23,200

주차질서 확립 183,650 180,450 3,200

불법 주정차 단속 83,650 80,450 3,200

201 일반운영비 48,650 45,450 3,200

02 공공운영비 42,200 39,000 3,200

◎주정차위반 과태료 고지 우편요금

3,200 0 3,2002,000원*1,600통

재무활동(도시교통과) 2,925,155 2,697,891 227,264

내부거래지출(도시교통과) 2,925,155 2,697,891 227,264

주차장특별회계 전출금 2,925,155 2,697,891 227,264

701 기타회계등전출금 2,925,155 2,697,891 227,264

01 기타회계전출금 2,925,155 2,697,891 227,264

◎주차장 특별회계 전출금

2,925,155 2,697,891 227,264경정 2,925,155,000원


